र्जिस्ट्री सं. डी.एल.- 33002/99

## भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA



एस.जी.-डी.एल.-अ.-26032021-226167 SG-DL-E-26032021-226167

## असाधारण EXTRAORDINARY

## प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 99]	दिल्ली, बृहस्पतिवार, मार्च 25, 2021/ चैत्र 4, 1943	[रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 375
No. 99]	DELHI, THURSDAY, MARCH 25, 2021/ CHAITRA 4, 1943	[N. C. T. D. No. 375

## भाग IV PART IV

## राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

# गुरुद्वारा चुनाव निदेशालय

## आदेश

दिल्ली, 24 मार्च, 2021

सं.एफ. 1/383/गु.चु.नि./2020/पार्ट फा./2820.— दिल्ली सिख गुरुद्वारा अधिनियम, 1971 (1971का 82) की धारा 6 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुये, और इस निदेशालय के वार्डों की परिसीमन के बारे में 5 मार्च, 2015 के पूर्व आदेश में आंशिक संशोधन करते हुए, मैं, नरिंदर सिंह, निदेशक, गुरुद्वारा चुनाव, निम्नलिखित तालिका के अनुरूप वार्डों के परिसीमन में परिवर्तन करता हूँ:-

#### तालिका

क्रम	गुरुद्वारा वार्ड का नाम	प्रभावित परिवर्तन
संख्या		
1	·	वार्ड सं. 2 (सरूप नगर) के पार्ट सं. 10 में शामिल मुकुंदपुर के क्षेत्र को वार्ड सं. 3
	सं. 3 (सिविल लाईन)	(सिविल लाईन) के पार्ट संख्या 2 में स्थानांतरित किया जाता है ।
2	वार्ड सं. 7 (त्रीनगर) और वार्ड	वार्ड सं. 9 (पंजाबी बाग) के पार्ट सं. 1 में शामिल पंजाबी बाग, भगवान दास
	सं. 9 (पंजाबी बाग)	नगर और मनोहर पार्क/चूना मल पार्क के क्षेत्र को वार्ड सं. 7 (त्रीनगर) में

1829 DG/2021 (1)

		स्थानांतरित किया जाता है ।
3	वार्ड सं. 9 (पंजाबी बाग) और वार्ड सं. 10 (गुरु हरकिशन नगर)	वार्ड सं. 10 (गुरु हरिकशन नगर) के पार्ट सं. 1 में शामिल A-1 पश्चिम विहार, A-1 पीरागढ़ी, A-2 पश्चिम विहार, A-3 पश्चिम विहार, A-6 पश्चिम विहार और अर्चना अपार्टमेंट के क्षेत्र को वार्ड सं. 9 (पंजाबी बाग) में स्थानांतरित किया जाता है ।
4	वार्ड सं. 26 (संत गढ़) और वार्ड सं. 27 (तिलक विहार)	वार्ड सं. 27 (तिलक विहार) के पार्ट सं. 1 में शामिल गली न. 16 और गली न. 17 संत गढ़ क्षेत्र को वार्ड सं. 26 (संत गढ़) में स्थानांतरित किया जाता है ।
5	वार्ड सं. 27 (तिलक विहार) और वार्ड सं. 28 (गुरुनानक नगर)	वार्ड सं. 27 (तिलक विहार) के पार्ट सं. 1 में शामिल गली न. 14 और गली न. 15 गुरुनानक नगर क्षेत्र को वार्ड सं. 28 (गुरुनानक नगर) में स्थानांतरित किया जाता है ।

वार्डों की सीमायें अन्य वार्डों के संबंध में पूर्ववत रहेंगी |

नरिंदर सिंह, निदेशक, गुरुद्वारा चुनाव

# DIRECTORATE OF GURDWARA ELECTIONS ORDER

Delhi, the 24th March, 2021

**No. F1/383/DGE/2020/Pt. file/2820.**-In exercise of powers conferred by Section 6 of the Delhi Sikh Gurudwaras Act, 1971 (82 of 1971) and in partial modification of this Directorate's earlier order dated 5<sup>th</sup> March, 2015 regarding delimitation of wards, I, Narinder Singh, Director, Gurdwara Elections, hereby make the changes in the delimitation of the wards, as shown in the following Table:-

#### **TABLE**

Sl. No.	Ward No. and Name	Change effected
1	Ward No. 2 (Saroop Nagar) and Ward No. 3 (civil Lines)	Area of Mukundpur comprised in Part 10 of Ward No. 2 (Saroop Nagar) is shifted to Part No. 2 of Ward No. 3 (civil Lines).
2	Ward No. 7 (Tri Nagar) and Ward No. 9 (Punjabi Bagh)	Areas, namely Punjabi Bagh, Bhagwan Das Nagar and Manohar Park/ Chunna Mal Park included in Part 1 of Ward 9 (Punjabi Bagh) are shifted to Ward 7 (Tri Nagar).
3	Ward 9 (Punjabi Bagh) and Ward 10 (Guru Harkrishan Nagar)	Areas, namely A-1 Paschim Vihar, A-1 Peeragarhi, A-2 Paschim Vihar, A-3 Paschim Vihar, A-6 Paschim Vihar and Archna Apartment included in Part 1 of Ward 10 (Guru Harkrishan Nagar) are shifted to Ward 9 (Punjabi Bagh).
4	Ward 26 (Sant Garh) and Ward 27 (Tilak Vihar)	Gali No. 16 and Gali No. 17, Sant Garh of Part No. 1 of Ward 27 (Tilak Vihar) are shifted to Ward 26 (Sant Garh).
5	Ward 27 (Tilak Vihar) and Ward 28 (Guru Nanak Nagar)	Gali No. 14 and Gali No. 15, Guru Nanak Nagar of Part No. 1 of Ward 27 (Tilak Vihar) are shifted to Ward 28 (Guru Nanak Nagar).

The extent of wards in respect of the rest of the wards will remain the same.

NARINDER SINGH, Director (Gurudwara Elections)